
Generelt:	
Til enhver tid vil områderne inden for ældreplejen, skoler og 
institutioner have første prioritet for DNA’s politiske valg. Dog 
betragtes alle områder inden for idræt, som en integreret del af 
det sociale element i Allerød Kommune. Og ud fra dette perspe-
ktiv, skal området prioriteres. Her tænkes der udelukkende på 
bredden, og ikke faciliteter, der tager udgangspunkt i eliteidræt. 

Miljø bliver en vigtig del af Allerød Kommunes fremtid. Derfor 
støtter DNA samtlige miljøtiltag, der både tager hensyn til nær-
miljø og kommunens generelle økonomi. Green Cities projektet 
virker, som udgangspunkt, ikke som et miljøtiltag, der tager 
hensyn til det økonomiske aspekt. Visioner præger det politiske 
billede (kommende kommunalplan). Efter DNA’s overbevisning 
er visioner ikke noget værd, hvis der ikke er økonomisk styr 
på nutiden. Det gælder derfor om at sikre Allerød kommune et 
fundament, hvor visioner ikke bare bliver snak. 
Erhvervsslivet i hele kommunen er en vigtig del af Allerød kom-
munes fremtid. Derfor finder vi det mere vigtigt at konsolidere 
det allerede eksisterende erhvervsliv, frem for at skabe yder-
ligere butiksarealer. For at konsolidere erhvervs- og butikslivet 
bliver det generelle nærmiljø, i primært Allerød bymidte, nødt til 
at blive forskønnet. 

Time Out:	
I den næste kommunalperiode vil vi sikre, at udgifter og forbrug 
hænger nøje sammen. Derfor indføres omgående princippet 
Time Out. Med Time Out menes, at hele kommunens økonomi 
skal være gennemanalyseret og der skal herefter prioriteres, 
hvilke anlægsområder, der investeres i. Time Out skal ligeledes 
sikre at kommunens forvaltning og øvrige udgiftsområder drives 
så økonomisk effektivt som muligt.

Skoler/institioner:	
Skoler og institioner er grundstenen i kommunens ambitioner 
om at få tilført ”skattemæssige” tunge borgere. Derfor skal 
dette område stå som en af landets mest moderne og effektive. 
For at tilsikre dette skal der ligeledes i forbindelse med Time 

Out stilles krav til den enkelte skole/institution, at udgifter i 
forbindelse med sygefravær og vikarer bliver minimeret.

Ældreplejen:	
De af regeringen forskrevne regler vedrørende plejeboliger skal 
overholdes. Men vi er ikke enige i, at dette skal ske på den 
nuværende besluttet placering. DNA mener den gamle rådhus-
grund skal i spil. Placeringen på Poppelvej giver ikke nogen 
mening. Dette set ud fra, at der dermed ikke skabes en forbin-
delse til AOC, som en placering på rådhusgrunden ville give. 
Samt ikke mindst, at Poppelgrunden er en af de få virkelige 
værdifulde grunde, der er tilbage i kommunen.

Idræt/fritid:
Møllemosegrunden og dermed udvidelsen af forholdene for alle 
fodboldklubber i kommunen og ikke mindst AFK har højeste 
prioritet i de anlægsinvesteringer, der skal foretages i næste 
kommunalperiode. Vi mener, at man én gang for alle skal gøre 
op med principperne ”lidt her og lidt der”. For at effektivisere  
de investerede midler, bør vi først og fremmest sikre køb af 
yderligere jord til udvidelse af antallet af fodboldbaner. Der 
skal omgående bygges tilfredsstillende klubhusforhold. Dog 
skal der i første omgang opføreres et klubhus, der tilfredsstiller 
fodboldklubbens ønsker. DNA forventer at dette vil koste ca. 
10 mill. kr. De resterende budgetterede beløb bruges til køb af 
jord. Klubhuset skal udformes således, at det giver mulighed for 
videreudvikling til et samlet ”sportsmekka” i henhold til AIU’s 
visioner. Der skal være kunstofsbaner i såvel Lynge, Blovstrød 
som Allerød. Men prioriteringen af hvilke byer, der får næste 
kunstofsbane må ske ud fra antallet af medlemmer og hvilken 
geografisk nærhed der giver mest mening. De investerede 
penge i sporten skal ske for at styrke bredden. DNA mener 
derfor ikke, at det i den nærmeste fremtid er realistisk at tro på 
en investering i ny svømmehal (50 meter). Eksisterende svøm-
mehaller skal moderniseres og vi vil arbejde for et tværgående 
samarbejde med allerede eksisterende svømmehaller i vores 
nabokommuner.
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Miljø:	
Miljø skal prioriteres højt. Men dette skal ske ud fra såvel 
hensyntagen til nærmiljø som økonomiske aspekter. Derfor 
mener vi, at medlemskabet af Green Cities skal revurderes. 
Hvilken ”value for money” giver dette medlemskab og kunne de 
ca. 2 mill (medlemskabets omkostning) bruges bedre i direkte 
miljøtiltag. 

Vindmøller skal stå der, hvor de er mest effektive. Derfor 
støtter DNA ikke en opførelse hos Widex. Generelt bliver det 
svært at finde en korrekt placering af vindmøller i kommunen. 
Derfor skal der udarbejdes en miljøplan, hvor andre alternative 
miljøtiltag kommer til at gavne såvel miljø som økonomi.

Skat:	
Vi vil arbejde på at skabe et skatteniveau, som er blandt landets 
mest effektive. Hermed menes, at forholdet imellem de ser-
viceydelser der tilbydes og den skat borgerne betaler, skal være 
i balance. Vi vil sikre, at borgerne bliver en del af denne proces 
via en åben dialog.

Forvaltning:	
Vores mål er at få landets bedste, mest effektive og gladeste, 
forvaltning. Det betyder, at vi via vores Time Out vil gennemgå 
samtlige økonomiske områder og sammenligne dette med 
”best practise”, og i visse tilfælde skabe en forvaltning, som i 
effektivitet og arbejdsglæde bliver forgangskommune for alle 
kommuner i DK.

Økonomi:	
Økonomien skal være synlig for alle borgere i kommunen. På 
internettet vil der blive offentliggjort kvartalsvise regnskaber. 
Herved vil borgerne omgående og direkte kunne bedømme 
hvordan økonomien i kommunen forvaltes.

Vandafgift:	
For os forekommer den meget høje stigning i vandafgiften (ca. 
50%) at være en skjult skattestigning. At gemme dette under 
poster som investeringer i kloakker og miljø er slet og ret en 
hån mod borgerne i Allerød. Vi vil arbejde for, at stigningen 

bliver så minimal som mulig. Ligeledes vil vi synliggøre, hvilke 
udgifter, der burde have influeret de sidste mange års kom-
munale regnskaber. Herved bliver det klart og tydeligt, at de 
ledende partier i byrådet har ført borgerne bag lyset, via en 
bevidst fremskrivning af nødvendige investeringer, og gemmer 
disse, i de uhørte høje stigninger.

Kommunal nærhed:	
Vi vil arbejde for, at skabe en større kommunal nærhed. Således 
at kommunens lokale samfund (Lynge/Blovstrød/Kollerød) bliver 
integrerede i de anlægsinvesteringer, der foretages i fremtiden. 
Der skal skabes samhørighed imellem borgerne, som giver 
forståelse for samordnede prioriteter og valg.
 
Byens Hus:	
Vi støtter ikke opførelsen af byens hus/kulturhus. Vi mener, at 
der skal arbejdes med en samlet byplan, der skaber arkitek-
tonisk sammenhæng og giver borgerne det de har brug for. I 
kommunen findes allerede flere muligheder for kulturaktivitet 
(Mungo Park, Rådhuset og Allerød gård). En investering i byens 
hus vil ikke kunne finansieres ved kommunale midler. Medmin-
dre andre anlægsaktiviteter nedprioriteres og skatten sættes op. 
Dette kommer ikke til at ske med DNA’s stemmer. Dermed vil 
Byens Hus kun være muligt såfremt dette finansieres via private 
midler. Vi mener, der skal støttes op omkring det eksisterende 
butiksliv og så glemme alt om kortsigtet kommunal profitjagt og 
urealistiske prestigeprojekter.

Rønneholt Parkvej:	
DNA kommer aldrig til, at støtte en gennemførelse af Røn-
neholt Parkvej til Enghave Parkvej. Derimod vil DNA undersøge 
konsekvenserne af og mulighederne for et nyt boligkvarter for 
enden af Rønneholt Parkvej.

Rådhuset:
Vi vil undersøge enhver økonomisk forsvarlig model, der kan 
bringe de investerede 100 mill. kr tilbage til kommunens borg-
ere.  
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Trivsel

Allerød Kommune har underskud. Alligevel lover de forskellige partier guld og grønne skove. Alt fra elite 
svømmehaller til vindmøller. Det Nye Allerød lover ansvarlighed og nytænkning. Vores politiske udgangs-
punkt handler om at skabe overblik og give borgerne i vores kommune klar besked om tingenes tilstand. 
Først når vi har overblikket, kan vi prioritere og dermed begynde at komme med løfter om dette og hint.


